
 

 
Departament Strategii otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Pomoc Techniczna dla 
Funduszy Europejskich na realizację projektu: „Realizacja wybranych projektów SOR w latach 2023-
2026”.  
 
Celem projektu jest wzmocnienie kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów funduszy 
polityki spójności w realizacji następujących projektów strategicznych ujętych w Strategii na Rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju, a także wspieranie i stymulowanie rozwoju m.in. poprzez wsparcie 
potencjalnych beneficjentów polityki spójności w wypracowaniu rozwiązań i mechanizmów dla 
lepszego zarządzania rozwojem.  
 
Realizujemy m.in. „Partnerska Inicjatywa Miast (PIM)”- celem projektu jest poprawa warunków 
rozwojowych miast oraz stworzenie platformy do nawiązania stałej współpracy między miastami oraz 
wymiany dobrych praktyk. W ramach Inicjatywy miasta tworzą sieci kontaktów, poszerzają wiedzę i 
budują kompetencje we współpracy z innymi miastami oraz ekspertami i przedstawicielami 
administracji centralnej.  
 
Drugim z projektów jest „Centrum Wsparcia Doradczego (CWD)”- projekt odpowiada na potrzebę 
rozwoju kompetencji adm. samorządowej szczebla lokalnego, zwłaszcza na obszarach zagrożonych 
trwałą marginalizacją i w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, do zarządzania 
strategicznego, wdrażania projektów rozwojowych i współpracy w partnerstwie JST, przez co 
przyczyni się do poprawy efektywności wdrażania polityk pub. ukierunkowanych terytorialnie oraz 
zwiększy efektywność wydatkowania środków w ramach programów polityki spójności.  
Kolejny projekt: „Zintegrowane dokumenty”- projekt zakłada pilotaże zintegrowanych dokumentów 
na poziomie województw, gminy wiejskiej i gminy miejskiej oraz przygotowanie długookresowej 
koncepcji rozwoju kraju (KRK) i przyczyni się do lepszego planowania i koordynacji realizacji 
najważniejszych inwestycji rozwojowych w przestrzeni oraz łagodzenia powstających konfliktów 
przestrzennych, a także wspierania i stymulowanie rozwoju m.in. poprzez wsparcie potencjalnych 
beneficjentów PS w wypracowaniu rozwiązań i mechanizmów dla lepszego zarządzania rozwojem.  
 
 
Grupy docelowe projektu to:  
Beneficjenci i potencjalni beneficjenci funduszy polityki spójności oraz pracownicy i osoby 
wspierające prace Departamentu Strategii.  
 
#FunduszeUE  
 
Wartość projektu: 44 900 000,00 zł  
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 35 789 790,00 zł 


